
Všeobecné ošetřovatelství – B03464 

1 Rozdíl mezi centrální a periferní parézou, příklady lokalizací léze, příklady nemocí 

2 Eektrofysiologické metody a kde má význam jejich využití 

3 Hlavní poruchy spánku, zvýšená a spavost, insomnie, narkolepsie, léky ovlivňující spánek 

4 Kvantitativní porucha vědomí, příčiny a diagnostika 

5 Kvalitativní poruchy vědomí, příčiny a diagnostika 

6 Akutní intoxikace nervového systému, hlavní příklady a příznaky 

7 Cévní mozkové příhody, krvácivé, ischemické, příznaky, možnosti léčby 

8 Subarachnoideální krvácení, kdy na něj myslíme, postup diagnostiky a léčby 

9 Spasticita – popis, kdy vzniká, jaké jsou možnosti léčby 

10 Neuroinfekce – bakteriální versus virové, kriticky vážné neuroinfekce bezprostředně ohrožující život – které? 
Co při podezření? 

11 Extrapyramidová onemocnění, základní dělení, Huntingtonova chorea, klinický obraz, genetika 

12 Parkinsonova nemoc, typický obraz nemoci, komplikace dlouhodobé léčby, možnost léčby 

13 Epilepsie – co po prvním záchvat? Byl to epileptický záchvat? Co mu může být podobné? 

14 Nitrolební hypertenze – příčiny, příznaky 

15 Tumory mozku – typy, příznaky, léčba 

16 Primární bolesti hlavy, hlavní diagnostické jednotky a možnosti léčby 

17 Projevy demence u Alzheimerovy nemoci, diagnostika, možnosti léčby 

18 Výhřez krční a bederní meziobratlové ploténky – vážné stavy, popis, postup diagnostiky a léčby u vážných 
stavů 

19 Bolesti pohybového aparátu – odlišení neškodných a vážných stavů - obecné red flaqgs 

20 Nervosvalová onemocnění, základní typy, která se dají a která se moc nedají léčit 

21 Spektrum a organizace péče v neurologii, specifika v přístupu k neurologickému pacientovi 

22 Doporučený postup ošetřovatelské péče o pacienta s poruchou polykání, vyšetření, úprava stravy, zásady příjmu per 
os 

23 Lumbální punkce - indikace, příprava, asistence a péče o pacienta 

24 Přednemocniční a nemocniční péče o pacienty s CMP, paliace a dárcovský program 

25 Specifické přístupy u pacientů s demencí, u psychotických stavů a u agresivních jedinců, omezovací pomůcky, 
detence 

26 Komplikace u onkologické léčby, ošetřovatelské rizika 

27 Ošetřovatelská péče u pacienta při epileptickém záchvatu a po něm, status epileptikus 

28 Vigilní koma a locked in syndrom, ošetřovatelská péče o pacienta v kómatu, bazální stimulace 

29 RS diagnostika a léčba, cesty podání a jejich benefity. 

30 Rozdíly mezi akutní a chronickou bolestí, diagnostika, léčba a přístup sestry 

 


